

Aleksander Bobko

Urodziłem się 23 marca 1960 roku w Przemyślu, do Szkoły Podstawowej nr 15 i III LO uczęszczałem w Rzeszowie. Ukończyłem informatykę na AGH w Krakowie oraz filozofię na Papieskiej Akademii Teologicznej oraz Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Swoją aktywność naukową poświęciłem filozofii, kolejne stopnie naukowe (mgr, dr, dr hab.) w latach 1985-1996 miałem szczęście zdobywać współpracując z Księdzem Profesorem Józefem Tischnerem. Tytuł profesora uzyskałem w roku 2009.

Moje zainteresowania obejmują klasyczną filozofię niemiecką, współczesną problematykę etyczną, a w ostatnich latach zajmuję się także dokumentowaniem i promowaniem myśli Józefa Tischnera – w ramach Instytutu Myśli Józefa Tischnera jestem współredaktorem jego Dzieł Zebranych (do tej pory ukazały się trzy tomy niepublikowanych wcześniej prac).



Jestem autorem 4 książek, redaktorem 5 monografii i ponad 50 artykułów (kilka publikacji w Niemczech i USA). Do swoich najważniejszych prac zaliczam:

Tłumaczenie: I. Kant, „Religia w obrębie samego rozumu”, Wyd. Znak. Kraków 1993

„Non Multa. Schopenhauers Philosophie des Leidens”, s. 80, Wydawnictwo Königshausen & Neumann, Würzburg 2001 (seria „Beiträge zur Philosophie Schopenhauers“)

Redakcja: J. Tischner, „O człowieku”, Wydawnictwo Ossolineum, Wrocław 2003 (seria „Biblioteka Narodowa”) – wybór, opracowanie, wstęp

„Myślenie wobec zła. Polityczny i religijny wymiar myślenia w filozofii Kanta i Tischnera”, s. 381, Instytut Myśli Tischnera, Kraków 2007 (seria „Drogi Myślenia”)

W czasie swojej naukowej działalności miałem okazję przebywać na kilku stypendiach zagranicznych: Freiburg 1987-89, Bochum 1993-94, Orchard Lake (USA) październik-grudzień 1997, Freiburg listopad 2005, Rzym maj 2010.

Brałem udział w konferencjach lub wygłaszałem wykłady gościnne m.in. na uniwersytetach w: Bangor (Walia), Cambridge (Anglia), Rochester (USA), Memphis, Sao Paulo, Hongkong, Freiburg, Karlsruhe, Düsseldorf, Berlin, Wiedeń, Praga, Lecce (Włochy), Rzym, Czerniowce.

Moje doświadczenia w zarządzaniu: w latach 1998-2002 byłem radnym i członkiem Zarządu Miasta Rzeszowa, w latach 2002-2004 byłem prodziekanem, następnie w latach 2004-2008 dziekanem Wydziału Socjologiczno-Historycznego UR, a od 2008 roku jestem Prorektorem ds. Badań Naukowych i Współpracy z Zagranicą UR.

Moja najbliższa rodzina: żona Ilona (romanistka), córka Paulina z mężem Przemkiem i dwie wnuczki Julia i Wanda (mieszkają w Cieszynie) oraz syn Bartosz (student ekonomii UR).